
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 103691/Δ3 
Ιδρύσεις Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) Πρωτοβάθμιας και Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης, καταργήσεις Τομέων 

και Ειδικοτήτων σε ήδη υφιστάμενα ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ. - Λ. 

και προαγωγές Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγω-

γής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) Πρωτοβάθμιας Εκ-

παίδευσης από το σχολικό έτος 2022-2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8, την παρ. 4 του άρθρου 34 και το άρ-

θρο 35 του ν. 3699/2008 «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 
ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» 
(Α’ 199), σε συνδυασμό με τις παρ. 1, 2 και 5 του άρ-
θρου 11 του ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., 
σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» (Α’ 147).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 5 «Σχολική περιουσία και 
λειτουργία σχολείων» του ν. 1894/1990 (Α’ 110), όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  1 του άρθρου  31 του 
ν. 2009/1992 (Α’ 18).

3. Την παρ.  1 και παρ.  3.αι. του άρθρου  11 του 
ν. 4823/2021 (Α’ 136) όπου τα ΚΕ.Σ.Υ. της παρ. 1 του 
άρθρου 51 του ν. 4547/2018 (Α’ 102) μετονομάζονται 
σε ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ. και έχουν αρμοδιότητα για την εισήγηση 
στην ίδρυση, κατάργηση, υποβιβασμό, μετατροπή, συγ-
χώνευση, μεταφορά καθώς και στην προσθήκη τομέων 
και ειδικοτήτων των ΣΜΕΑΕ και των Τμημάτων Ένταξης.

4. Τις υποπερ. ββ) και δδ) της περ. δ) της παρ. 5 του 
άρθρου 48 του ν. 4415/2016 (Α’ 159).

5. Τα άρθρα 20 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας -δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Το άρθρο  132 «Συγχώνευση των εταιριών 
Δ.ΕΠ.A.NO.Μ. Α.Ε., ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. και 
Ο.Σ.Κ. Α.Ε.» του ν. 4199/2013 «Δημόσιες υπεραστικές οδι-
κές μεταφορές επιβατών - Ρυθμιστική Αρχή Επιβατικών 
Μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 216), σε συνδυασμό 
με την υπό στοιχεία Δ16γ/05/483/Γ/11-11-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Διαπιστωτική πράξη συγχώνευ-

σης των εταιρειών «ΔΕΠΑΝΟΜ Α.Ε.», «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥ-
ΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» και «ΟΣΚ Α.Ε.» με σύσταση νέας εταιρείας 
με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» (Β’ 2856).

7. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

8. Το άρθρο 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

11. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

12. Το άρθρο 33 του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

13. Το π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

14. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

15. Την υπό  στοιχεία  168/Υ1/8-1-2021 υπουργική 
απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

16. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

17. Την υπό στοιχεία Λ.Δ1/6301/12-5-2022 βεβαίωση 
δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων για ίδρυση σχολικής 
μονάδας Δευτεροβάθμιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευ-
σης των «Κτιριακών Υποδομών Α.Ε.».

18. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/190/53878/Β1/12-5-2022 
βεβαίωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για 
τη δέσμευση της οικ. πίστωσης.

19. Την υπό στοιχεία 165870/Β3/20-12-2021 (ΑΔΑ: 
953Λ46ΜΤΛΗ-Ν5Ξ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης για 
το οικονομικό έτος 2022.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4583

46581



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46582 Τεύχος B’ 4583/30.08.2022

Β.
Β.1 Για τις ιδρύσεις ΣΜΕΑΕ Δευτεροβάθμιας Εκπαί-

δευσης
– Για το ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ. - Λ. Δυτ. Αχαΐας: την πρόταση της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας και την πρόταση της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας όπως 
αυτές καταχωρήθηκαν στο πληροφοριακό σύστημα 
myschool, την υπό στοιχεία Εμπ. Πρωτ. 40/19-11-2021 ει-
σήγηση του 2ου ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ. Αχαΐας, την υπ’ αρ. 129/2021 
(ΑΔΑ: 9Η78Ω9Ν-1Τ7) απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Δυτ. Αχαΐας, την υπ’ αρ. 12404/8-12-2021 
δέσμευση πίστωσης της Διεύθυνσης Οικον. Υπηρεσιών 
του Δήμου Δυτ. Αχαΐας, το υπ’ αρ. 316/30-11-2021 έγ-
γραφο της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Δυτ. Αχαΐας.

– Για το ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.- Λ. Άρτας: την πρόταση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηπείρου και την πρόταση της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας όπως αυτές κα-
ταχωρήθηκαν στο πληροφοριακό σύστημα myschool, 
την υπό στοιχεία Εμπ. Πρωτ. 3/17-11-2021 εισήγηση του 
ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ. Άρτας, την υπ’ αρ. 25/2022 (ΑΔΑ: 9ΒΑ2ΩΨΑ-
5ΣΔ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αρταίων, την υπό στοιχεία 24662 Οικ./15-11-2021 δέ-
σμευση πίστωσης της Διεύθυνσης Οικον. Υπηρεσιών 
του Δήμου Αρταίων, το υπ’ αρ. 51/15-11-2021 έγγραφο 
της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Αρταίων.

Β.2 Για τις καταργήσεις Τομέων και Ειδικοτήτων σε 
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ. - Λ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

– Για το ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.  - Λ. Μεσολογγίου: την πρόταση 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας όπως 
καταχωρήθηκε στο πληροφοριακό σύστημα myschool 
και το υπό στοιχεία Φ.2.1/2823/4-4-2022 έγγραφο αυ-
τής, την πρόταση της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας όπως αυτή καταχω-
ρήθηκε στο πληροφοριακό σύστημα myschool και το 
υπό στοιχεία ΦΔ14.1/1722/18-3-2022 έγγραφο αυτής, 
την υπό στοιχεία Εμπ. Πρωτ. 8/22-11-2021 εισήγηση του 
ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ. Αιτωλοακαρνανίας και την υπ’ αρ. 124/2021 
(ΑΔΑ: ΩΔ8ΘΩΡΖ-ΞΜ6) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου.

– Για το ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ. - Λ. Ρεθύμνου: την πρόταση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης και την πρόταση της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου 
όπως αυτές καταχωρήθηκαν στο πληροφοριακό σύ-
στημα myschool, το υπ’ αρ. 3655/4-4-2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου, 
την υπό στοιχεία Εμπ. Πρωτ. 741/19-11-2021 εισήγηση 
του ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ. Ρεθύμνου και την υπ’ αρ. 228/2021 (ΑΔΑ: 
ΩΧΩΔΩ1Ψ-9ΔΖ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ρεθύμνης.

Β.3 Για τις ιδρύσεις ΣΜΕΑΕ Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης

– Για το Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ψαχνών: την πρότα-
ση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας και την 
πρόταση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Εύβοιας όπως αυτές καταχωρήθηκαν στο πληροφορι-
ακό σύστημα myschool, την υπό στοιχεία Εμπ. Πρωτ. 
1123/11-11-2021 εισήγηση του ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ. Εύβοιας, την 
υπ’ αρ. 93/2021 (ΑΔΑ: ΡΦ9ΘΩ92-596) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων, 
το υπ’ αρ. 16526/30-11-2021 έγγραφο δέσμευσης πίστω-
σης της Διεύθυνσης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου Διρφύ-
ων - Μεσσαπίων και το υπ’ αρ. 133/24-11-2021 έγγραφο 
της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων.

Β.4 Για τις προαγωγές ΣΜΕΑΕ Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης

– Για το 1ο Ειδικό Νηπιαγωγείο Καλλιθέας: την πρότα-
ση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής και την πρόταση 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας 
όπως αυτές καταχωρήθηκαν στο πληροφοριακό σύ-
στημα myschool, το υπ’ αρ. 13539/18-11-2021 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας, 
την υπό στοιχεία Εμπ. Πρωτ. 1300/19-11-2021 εισήγηση 
του 1ου ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ. Δ’ Αθήνας, την υπ’ αρ. 179/2021 (ΑΔΑ: 
ΩΥΙΦΩΕΚ-ΡΤΚ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Καλλιθέας, το υπ’ αρ. 52687/23-11-2021 έγγραφο 
δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικον. Υπηρεσιών 
του Δήμου Καλλιθέας και το υπ’ αρ. 53211/24-11-2021 
έγγραφο της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Καλλιθέας.

– Για το Ειδικό Νηπιαγωγείο Πύργου: την πρόταση 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας και την 
πρόταση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ηλείας όπως αυτές καταχωρήθηκαν στο πληροφορι-
ακό σύστημα myschool, την υπό στοιχεία Εμπ. Πρωτ. 
605/17-11-2021 εισήγηση του ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ. Ηλείας, την 
υπ’ αρ. 200/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Πύργου, το υπ’ αρ. 33866/26-11-2021 έγγρα-
φο δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικον. Υπηρε-
σιών του Δήμου Πύργου και το υπ’ αρ. 33864/26-11-2021 
έγγραφο της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης του Δήμου Πύργου.

– Για το 5ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης: την 
πρόταση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδο-
νίας και την πρόταση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτ. Θεσσαλονίκης όπως αυτές καταχω-
ρήθηκαν στο πληροφοριακό σύστημα myschool, την 
υπό στοιχεία Εμπ. Πρωτ. 473/17-3-2022 εισήγηση του 2ου 
ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ. Δυτ. Θεσσαλονίκης, την υπ’ αρ. 83/2022 (ΑΔΑ: 
ΨΓ1ΒΩΞΘ-Δ70) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Παύλου Μελά, το υπ’ αρ. 59571/24-12-2021 έγγρα-
φο δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικον. Υπηρεσι-
ών του Δήμου Παύλου Μελά και το υπ’ αρ. 134/21-3-2022 
έγγραφο της Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Παύλου Μελά.

– Για το 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης: την 
πρόταση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46583Τεύχος B’ 4583/30.08.2022

Μακεδονίας και την πρόταση της Διεύθυνσης Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας όπως αυτές καταχω-
ρήθηκαν στο πληροφοριακό σύστημα myschool, την 
υπό στοιχεία Εμπ. Πρωτ. Φ.9/26/11-11-2021 εισήγηση 
του ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ. Πιερίας, την υπ’ αρ. 289/2021 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κατερίνης, το 
υπ’ αρ. 37491/26-11-2021 έγγραφο δέσμευσης πίστωσης 
της Διεύθυνσης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου Κατερίνης 
και το υπ’ αρ. 238/26-11-2021 έγγραφο της Σχολικής Επι-
τροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κατερίνης.

Γ. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλούνται 
οι ακόλουθες δαπάνες:

α) Επί του τακτικού προϋπολογισμού: Ετήσια δαπάνη 
9.900,00 € για κάθε έτος από τα επόμενα οικονομικά 
έτη για το επίδομα θέσης Διευθυντών, Υποδιευθυντών 
και Προϊσταμένων των σχολικών μονάδων, η οποία 
κατά το τρέχον οικονομικό έτος περιορίζεται στο ποσό 
των 3.300,00 € περίπου και η οποία θα βαρύνει τις πιστώ-
σεις του ΑΛΕ 2120104001 του Ε.Φ. 1019-206-0000000 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων,

β) επί του προϋπολογισμού των οικείων Ο.Τ.Α. Α’ βαθ-
μού: Ετήσια δαπάνη ύψους 19.025,00 € περίπου από την 
αντιμετώπιση των εξόδων λειτουργίας των προς ίδρυ-

ση και προαγωγή σχολικών μονάδων, η οποία κατά το 
τρέχον οικ. έτος περιορίζεται στο ποσό των 9.400,00 € 
περίπου. Η εν λόγω δαπάνη θα καλύπτεται από τους ΚΑΠ 
των οικείων Ο.Τ.Α.,

γ) επί του προϋπολογισμού της «Κτιριακές Υποδομές 
ΑΕ»: Σύμφωνα με το υπό στοιχεία Λ.Δ1/9437/6-7-2022 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικής Λειτουργίας 
της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.», ο εξοπλισμός των 
νεοϊδρυθέντων σχολικών μονάδων θα καλυφθεί από 
τα αποθέματα εξοπλιστικών ειδών, εφόσον υπάρχουν 
στις αποθήκες της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» και από 
τυχόν νέες προμήθειες που θα πραγματοποιηθούν στο 
πλαίσιο του προγραμματισμού της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟ-
ΜΕΣ Α.Ε.». Για την προμήθεια εξοπλιστικών ειδών για 
τα σχολεία Δευτεροβάθμιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαί-
δευσης της Επικράτειας είναι σε εξέλιξη, μέχρι σήμερα, 
5 δημόσιοι διαγωνισμοί σύμφωνα με τον ν. 4412/2016, 
συνολικού προϋπολογισμού δημοπράτησης ύψους 
5.554.580,00 €.

Δ. Τις αυξημένες ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες των 
μαθητών όπως πιστοποιούνται από τα ΚΕ.ΔΑ.Σ.Υ. (πρώην 
ΚΕ.Σ.Υ.), αποφασίζουμε:

Τις παρακάτω μεταβολές σχολικών μονάδων ΕΑΕ Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης:

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Ιδρύονται, από το σχολικό έτος 2022-2023, οι παρακάτω Σχολικές μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

(ΣΜΕΑΕ) των παρακάτω Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης, 
ως ακολούθως:

Α/Α
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΙΔΡΥΣΗΣ

1. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ

Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο - Λύκειο 

(ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.- Λ.) Δυτ. Αχαΐας

2. ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ

Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο - Λύκειο 

(ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ. - Λ.) Άρτας

Καταργούνται, από το σχολικό έτος 2022-2023, οι Τομείς και οι ειδικότητες στις παρακάτω Σχολικές μονάδες Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) των παρακάτω Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ανά Περιφερειακή 
Διεύθυνση Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

Α/Α
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ

ΤΟΜΕΙΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΠΟΥ ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ

ΦΕΚ

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗΣ

1. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο - Λύκειο 

(ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ) Μεσολογγίου 

(Κωδ. 0111002)

Ο Τομέας: 

«Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής 

και Αυτοματισμού» 

και η Ειδικότητα 

του ανωτέρω Τομέα: 

«Τεχνικός Ηλεκτρολογικών 

Συστημάτων, Εγκαταστάσεων 

και Δικτύων»

(Β’ 2103/2017)

2. ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό 

Γυμνάσιο-Λύκειο 

(ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.) Ρεθύμνου 

(Κωδ. 4111001)

Ο Τομέας «Πληροφορικής»

και η Ειδικότητα 

του ανωτέρω Τομέα:

«Τεχνικός Η/Υ και Δικτύων Η/Υ»

(Β’ 2103/2017)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46584 Τεύχος B’ 4583/30.08.2022

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Ιδρύεται, από το σχολικό έτος 2022-2023, η παρακάτω Σχολική Μονάδα Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) 

της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Εύβοιας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλά-
δας, ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΙΔΡΥΣΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ψαχνών 1/θ

Προάγονται και μετονομάζονται από το σχολικό έτος 2022-2023, οι Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαί-
δευσης (ΣΜΕΑΕ) στις παρακάτω Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

Α/Α

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ ΙΔΡΥΣΗΣ - 

ΜΕΤΟΝΟΜΑΣΙΑΣ/

ΦΕΚ ΙΔΡΥΣΗΣ - 

ΜΕΤΟΝΟΜΑΣΙΑΣ/

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΑΙΘ

ΦΕΚ 

ΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ

ΑΠΟ ΣΕ

ΜΕΤΟΝΟΜΑΣΙΑ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΩΣ ΕΞΗΣ

1. ΑΤΤΙΚΗΣ Δ’ ΑΘΗΝΑΣ

1ο 1/θ Ειδ. Νηπ. Καλλιθέας 

(Κωδ. 9521167)

ΦΕΚ ΙΔΡΥΣΗΣ: 

(Β’ 1397/2005)

1/θέσιο 2/θέσιο

1ο Ειδικό 

Νηπιαγωγείο 

Καλλιθέας

2.
ΔΥΤ. 

ΕΛΛΑΔΑΣ
ΗΛΕΙΑΣ

1/θ Ειδικό Νηπ. Πύργου 

(Κωδ. 9521486)

ΦΕΚ ΙΔΡΥΣΗΣ: 

(Β’ 2482/2008)

1/θέσιο 2/θέσιο

Ειδικό 

Νηπιαγωγείο 

Πύργου

3.
ΚΕΝ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΥΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

5ο 4θέσιο Ειδικό Δημ. 

σχολείο Θεσσαλονίκης για 

ασκήσιμα παιδιά στο ίδρυμα 

«Άγιος Παντελεήμων»

(Κωδ. 9190532) 

ΦΕΚ ΙΔΡΥΣΗΣ: (Α’ 156/1987)

(Β ’ 825/1998)

(Β’ 2591/2016)
8/θέσιο 9/θέσιο

5ο Ειδικό 

Δημοτικό Σχολείο 

Θεσσαλονίκης

4
ΚΕΝ.

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΙΕΡΙΑΣ

1ο τετραθέσιο Ειδικό 

Δημοτικό Σχολείο 

Κατερίνης

(Κωδ. 9390165)

ΦΕΚ ΙΔΡΥΣΗΣ: (Α’ 189/1988)

(Α’ 189/1988)

(Β’ 2155/2017)
7/θέσιο 8/θέσιο

1ο Ειδικό 

Δημοτικό Σχολείο 

Κατερίνης

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Mαρούσι, 26 Αυγούστου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υφυπουργός
Υπουργός Οικονομικών Παιδείας και Θρησκευμάτων
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02045833008220004*


		2022-08-31T00:19:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




